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Vážení, 

dne 04.08.2016 byla na podatelnu Krajského úřadu Jihomoravského kraje doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 02.08.2016 (dále jen „žádost“). 

V žádosti požadujete „poskytnutí následujících informací: 

a) na základě jakých kritérií vybral Jihomoravský kraj ke spolupráci v oblasti marketingových služeb 

společnost MARKETINGOVÉ CENTRUM PROFIL, s.r.o., 

b) kolik Jihomoravský kraj od roku 2012 dosud v rámci spolupráce pod písm. a) zaplatil společnosti 

MARKETINGOVÉ CENTRUM PROFIL, s.r.o., a to vždy specifikováno za jednotlivé roky, 

c) seznam článků publikovaných v rámci spolupráce pod písm. a) od roku 2012 dosud společností 

MARKETINGOVÉ CENTRUM PROFIL, s.r.o., a to vždy specifikováno za jednotlivé roky ve struktuře datum 

vydání článku, médium, titulek článku, 

d) na základě jakých kritérií objednal (objednávku č. 14/222/15 ze dne 24. 9. 2015) Jihomoravský kraj 

marketingovou a PR spolupráci u společnosti OUR Media, a.s., 

e) na základě jakých kritérií objednal (objednávku č. 14/307/15 ze dne 7. 12. 2015) Jihomoravský kraj 

marketingovou a PR spolupráci u společnosti JT media, s.r.o., 

f) na základě jakých kritérií byl v rámci spolupráce pod písm. d) a e) vybrán jako publikační médium server 

Parlamentnilisty.cz, 

g) na jakém právním základě působí v rámci Krajského úřadu Jihomoravského kraje fotograf, kolik zaplatí 

Jihomoravský kraj ročně za jeho činnost, jaký je účel angažování fotografa a kde a k jakému účelu jsou 

užívány jím pořízené fotografie.“ (dále jen „žádost“). 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme požadované informace, a to: 

K písm. a) žádosti: 

Společnost MARKETINGOVÉ CENTRUM PROFIL, s.r.o. byla oslovena na základě kladných referencí 

a bohatých zkušeností s poradenstvím pro veřejný sektor, zejména pro územní samosprávy. Dalšími důvody 
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byly flexibilita společnosti a znalost prostředí krajského úřadu a samosprávy Jihomoravského kraje. Dalším 

kritériem výběru byla také nejnižší cena. 

K písm. b) žádosti: 

Rok Zaplacená částka 

2012 813.800,00 Kč 

2013 558.294,00 Kč 

2014 627.990,00 Kč 

2015 508.200,00 Kč 

2016 324.735,00 Kč 

Celkem: 2.833.019,00 Kč 

K písm. c) žádosti: 

Do března roku 2016 nepublikovala společnost MARKETINGOVÉ CENTRUM PROFIL, s.r.o. pro Jihomoravský 

kraj žádné články. Jednalo se (dle objednávek) o elektronické a osobní konzultace a poradenství, zajištění 

podkladů pro přijímání významných návštěv a fotografické práce (nikoli tedy tvorbu a publikaci článků). 

Od března roku 2016 pak byly publikovány následující články: 

Březen 2016 

Média:  Právo, Parlamentní listy, IDNES, Týden.cz, Novinky.cz 

Titulek článku: 

Hejtmanem na jeden den se stal budoucí triatlonista 

Čína nakoupí kvalitní víno 

Hejtman Hašek: V nákladním prostoru dodávky policie našla 17 nelegálních migrantů včetně dětí 

Policie zadržela na D2 převaděče, v dodávce ukrýval sedmnáct uprchlíků  

Budou vráceni. Celníci v noci zadrželi 17 běženců z Iráku včetně kojence   

Půl miliardy pro Nemocnici Tišnov  

Hejtman Hašek: Kdyby byl Babiš členem ČSSD, ve vládě by už neseděl 

Hašek lídrem soc. dem. kraje 

Nemocnici čeká přestavba 

Hašek: Další nároky církve jsou nefér! 

Jihomoravský kraj odmítá žalobu řádu piaristů kvůli mikulovskému gymnáziu  

Až pět miliard z Číny na jih Moravy 

Obce, města i kraj se bojí o pitnou vodu 

Hašek: Žalobu piaristů odmítáme 

Duben 2016 

Média: Novinky.cz, www.ČT24.cz, PRÁVO, JIŽNÍ MORAVA, www.denik.cz  

Titulek článku: 

Čínské lázně nabývají konkrétní podoby 

Rozvoj jižní Moravy pod veřejnou kontrolou  

S podporou kraje vznikne na jižní Moravě ukázková vinice 

Jižní Morava opět podpoří hospicovou léčbu 

Návrat k víceletému financování sociálních služeb  
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Na sport a tělovýchovu přijde z kraje 35 milionů 

Na kotlíkové dotace už přes 30 milionů 

Jaro na hodonínských silnicích ve znamení oprav  

Odbory a lékaři žádají jednání ke zdravotnictví 

Dar jihomoravské policii 

Hasičům 50 milionů 

Hrozí pád koalice na brněnské radnici 

ANO jedná se soc. dem. 

Kraj pomůže Bučovicím s obchvatem  

Kraje se jednání zúčastní 

Návštěva z Tatarstánu 

Ručí Lidovým domem  

Nová koalice pro Brno prý do měsíce 

Jihomoravský kraj prodá čtyři areály  

Hamáček: vysoké penále, které má platit ČSSD, zavinil Altner  

Krize v manželském trojúhelníku 

Příspěvek na sport 

Rozšiřování krajské včelnice 

Mládežnická akademie má zelenou  

O spolupráci v Číně – 23.04.2016  

Lídři soc. dem. se kvůli obří pokutě musí plácnout přes kapsu 

Další Iráčané mizí do Německa  

Generace 21 zatím nemusí vracet sponzorům peníze určené uprchlíkům  

Pokuta žene ČSSD do dluhu půl miliardy 

Asi 150 hasičů bojovalo s požárem lesa v Bílých Karpatech  

Hasiči bojovali s velkým požárem v Bílých Karpatech  

ČSSD šetří, bude propouštět a zkrátí sjezdy 

Květen 2016 

Média: PRÁVO, HALÓ NOVINY, www.blesk.cz, EuroZprávy.cz, HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, www.radio.cz, 

www.web4trade.cz, regiony.impuls.cz, www.tyden.cz, www.parlamentnilisty.cz, LIDOVÉ NOVINY, 

www.lidovky.cz, www.blanensky.denik.cz, www.denik.cz, http://brno.idnes.cz 

Titulek článku: 

Ludvík Svoboda a Kroměříž  

Mstíte se církvi, vyslechl si hejtman. Chce zdanit náhrady za restituce  

Mráz způsobil vinařům škody 1,4 miliardy, poničil i sady. Sobotka navrhuje nová opatření  

Škody způsobené mrazem překročily miliardu. Zhruba třetina vinohradů je poškozená  

V Česku pomrzlo víno za miliardu. V zahraničí vinicím zatopili  

Mrazy připravily vinaře a ovocnáře o dvě miliardy. Vláda jim slibuje pomoc  

Sobotka vinařům slíbil pomoc, chystají se odrůdy odolné proti mrazu  

Vinařům způsobil mráz škody 1,4 miliardy, ovocnářům 400 milionů  

Premiér Sobotka slíbil pomoc pěstitelům. Chce fond proti nepojistitelným rizikům  

Na Hodonínsku střílel podnapilý muž u školy. Policie ho zatkla v domě, kde spal  

V obci na Hodonínsku se střílelo, podezřelého našli spícího doma  

Hašek zahájil ve Vyškově krajskou kampaň  

Mrazy spálili vinnou révu za miliardu  

Obnovují zastaralá lůžka   
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V Nemocnici Tišnov omezili internu  

Znojmo čeká jednání o obchvatu  

Mrazy poškodily vinice 

Škody na vinné révě přesahují miliardu  

Opravy a objížďky startují v červenci 

Další kotlíkové dotace schválila rada Jihomoravského kraje 

Připomínají si 71. Výročí vítězství nad fašismem 

Jihomoravský kraj tradičně bez nedostatků 

Kraj pomůže hodonínským hasičům  

Hospodaření kraje prošlo bez problémů  

Hejtman kavárníkem 

Restituce. Žádná pomsta, Zimolův kraj chce zdanit náhrady pro církev  

Cesta do Lednice se prodlouží  

Hejtman Hašek: Jihomoravští silničáři opraví 31 km novou technologií  

Hejtman Hašek: Memorandum s Českou unií sportu přinese pasport zařízení Smlouvy se mají dodržovat 

Hejtman Hašek: Žaloby církví a řádů proti krajům vnímám jako snahu prolomit zákon o církevních 

restitucích Restituce. Církve chtějí víc, než jim náleží, tvrdí Hašek. Hrozí soudem  

Sobotka vinařům slíbil pomoc, chystají se odrůdy odolné proti mrazu  

Vinařům způsobily mrazy škody na očekávaných tržbách 1,4 miliardy korun, ovocnářům 400 milionů  

Vinařům a ovocnářům slibují pomoc  

Vinařům způsobil mráz škody 1,4 miliardy, ovocnářům 400 milionů  

Rekordní nadváha kamionů 

Hejtman: přednost vodě a štěrku  

Kraj přispěje na koncertní sál, částku včas upřesní 

Hašek: Jihočeský návrh zdanění církevních restitucí vzali hejtmani pouze na vědomí  

Za lovci mamutů se chodí do podzemí 

Kauza štěrk – kraj žádá přezkum  

Hašek: kraj finišuje s auditem 

S Dukou o žalobách 

Červen 2016 

Média: PRÁVO, HALÓ NOVINY, www.parlamentnilisty.cz, www.novinky.cz, m.novinky.cz 

Titulek článku: 

Stav nebezpečí v Nedvědici  

Kraje a obce se brání katolické církvi  

Podpora rekonstrukce sportovišť  

Tuny chemikálií ohrozily celou obec 

Titul vinařství ROKU putuje z Brna do Bzence 

Hašek jednal s Pavlem 

Kraj dnes otvírá dveře 

Cesta hrdelního práva 

Skok nájemného vyděsil azylový dům  

Jihomoravský kraj nabízí pomocnou ruku  

Průlom: NS podržel kraj proti církvi  

Nad územním plánem hoří boj Brna a kraje  

Začátek předvolebního boje? 

Odpůrci stavby dálnice neuspěli  
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Gratulace k narozeninám Haló novin  

GP ČR: všechny vstupenky v předprodeji  

Podpora dětí a mládeže 

Při uzavírkách pomůže nový geoportál  

Sanace svahu konečně otevře silnici  

Nemocnice Vyškov slaví 65 let 

Jihomoravská koalice: Odmítáme snahu náměstka primátora Brna o válčení mezi krajem a tímto 

statutárním městem  

Sobotka v Číně zahájil setkání zemí střední a východní Evropy, na veletrhu si připil pivem  

Šlachta chce poslancům odhalit spojení mezi špičkami policie a podsvětím  

Na Brněnsku se našly čtyři tuny chemikálií, hejtman vyhlásil stav nebezpečí  

Červenec 2016 

Média: PRÁVO, HALÓ NOVINY, www.parlamentnilisty.cz, www.novinky.cz,  

Titulek článku: 

Hejtman jednal s ředitelem záchranářů  

Dohoda o železnici 

Srbské a moravské děti na táboře ke hrám tlumočníka nepotřebují 

Zdanění náhrad rozštíplo vládu  

Meruněk málo, hasičů přehršle  

Proti přepisování historie 

Komu letos cenu kraje?  

Na jih Moravy a Vysočinu přišlo 21 miliard 

Biskupové se dohodli na stažení žalob na kraje kvůli majetku  

Biskupové stáhnou žaloby na kraje  

Kraj podpoří mládežnický fotbal na jižní Moravě 

Autobusová linka spojí jižní Moravu a Dolní Rakousko 

Pálení knih se mi nelíbí, a to ani pálení Koránu včera v Brně  

Chemikálie jsou pryč 

Kraj chce větší kontrolu nad letištěm. 

K tomuto pouze dodáváme, že povinný subjekt nemůže vyhovět požadavku žadatele o struktuře předaných 

informací: datum vydání článku, médium, titulek článku, neboť takovýto podrobný přehled nevede. 

K písm. d) žádosti: 

Byl proveden průzkum trhu, přičemž poptávána byla cena za inzerci zveřejněnou v elektronickém médiu 

v celoplošném provedení, v celkovém počtu 84 zpráv. Hodnotícím kritériem byla nabízená cena. 

K písm. e) žádosti: 

Byl proveden průzkum trhu, přičemž poptávána byla cena inzerce, prezentace Jihomoravského kraje, 

zveřejněná na dvou zastupovaných zpravodajských portálech v rozsahu: 

 bannerová kampaň na dvou zpravodajských portálech v délce 3 x 1 týden (jeden portál) a 4 x 1 

týden (druhý portál), 

 8 PR článků zveřejněných na kterémkoli ze dvou zastupovaných zpravodajských portálů, 

 20 tiskových zpráv zveřejněných na kterémkoli ze dvou zastupovaných zpravodajských portálů. 

Hodnotícím kritériem byla opět nabízená cena. 
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K písm. f) žádosti: 

Nabídka ke zveřejnění informací na webu Parlamentnilisty.cz vzešla ze strany společností OUR Media, a.s.  

a JT media, s.r.o. (v případě JT media, s.r.o. se jednalo také o web Krajskelisty.cz). 

K písm. g) žádosti: 

Fotograf působí jako zaměstnanec Jihomoravského kraje zařazený do Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje na základě dohody o pracovní činnosti (dále jen „DPČ“). Roční odměna fotografa vyplývající  

z DPČ za rok 2012 činila xxxxxxxxxx Kč (xxxxxxxxxx Kč čistá odměna); za rok 2013 činila xxxxxxxxxx Kč 

(xxxxxxxxxx Kč čistá odměna) za rok 2014 činila xxxxxxxxxx Kč (xxxxxxxxxx Kč čistá odměna), za rok 2015 

činila xxxxxxxxxx Kč (xxxxxxxxxx Kč čistá odměna) a v roce 2016 se započtením měsíce července činila 

xxxxxxxxxx Kč (xxxxxxxxxx Kč čistá odměna). 

Účelem “angažování“, resp. zaměstnávání fotografa je pořizování dokumentace akcí po potřeby prezentace  

v tištěném periodiku i na webových stránkách Jihomoravského kraje, zabezpečování prezentace aktivit 

Jihomoravského kraje pro veřejnost, zabezpečování komunikace se sdělovacími prostředky, spolupráce  

při zajišťování každodenního monitoringu tištěných medií s ohledem na prezentaci Jihomoravského kraje, 

funkcionářů a zřizovaných organizací Jihomoravského kraje, či spolupráce se všemi sdělovacími prostředky, 

s odbornými zaměstnanci jednotlivých odborů Krajského úřadu Jihomoravského kraje, se členy 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje a komisí Rady Jihomoravského kraje a externími subjekty. Fotografie 

jsou zveřejněné spolu s tiskovými zprávami na webových stránkách Jihomoravského kraje, které jsou 

veřejně dostupné k využití novinářům i dalším osobám. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Roman Heinz, Ph.D., v. r. 

vedoucí odboru kontrolního a právního 

Otisk razítka 

 


